

1e NvI ZZP Broker

Naam aanbesteding Uitnodiging tot inschrijving inzake Europese openbare aanbesteding ZZP Broker

Vragen inzake de Aanbestedingsleidraad - algemeen					
Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	1.2.2		9	Opdrachtgever geeft aan een Broker te willen contracteren die zelf geen mensen in dienst heeft voor leveringsopdrachten. Bedoelt Opdrachtgever hiermee dat detachingsbureaus of uitzendbureaus, die kandidaten bemiddelen middels een detachings- of uitzendconstructie niet in aanmerking komen voor deze aanbesteding?	Nee, alle bureaus mogen inschrijven, maar de ter beschikking gestelde kandidaten dienen als zzp'ers te worden ingehuurd.
2	2.9	Consequenties bij niet realiseren KPI's	11	Het hanteren van een boete binnen arbeidsbemiddeling is onrealistisch in de huidige arbeidsmarkt. Opdrachtgever mag er vanuit gaan dat Inschrijvers zich te allen tijde volledig in zullen zetten om de KPI's te behalen, wat een boete onnodig maakt. Inschrijver verzoekt het hanteren van de boete te schrappen.	Als de KPI's niet zijn behaald dan stelt Opdrachtnemer binnen twee weken een verbeterplan op. Als Opdrachtgever akkoord is met het plan wordt het binnen twee weken uitgevoerd. In het plan staat aangegeven wanneer de beschreven resultaten behaald zijn. Bovendien zijn de KPI's niet gerelateerd aan het werving en selectieproces, maar aan het administratieve proces van contractering.
3	4.1	Eis O1	21	Een kosteloze rechtstreekse arbeidsovereenkomst na 6 maanden is in deze tijd en schaarste onrealistisch en onwenselijk voor alle partijen. Hierdoor zullen Opdrachtnemers immers binnen korte tijd onvoldoende beschikbare kandidaten hebben om aan alle aanvragen te kunnen voldoen. Inschrijver stelt dan ook voor om de kosteloze overname mogelijk te maken na 12 maanden. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Akkoord.
	Aanbestedings leidraad 2.12.3			Er is een maximaal aantal pagina's aangegeven, kan opdrachtgever akkoord gaan met apart toevoegen van afbeeldingen bovenop het totaal aantal pagina's?	Akkoord
	Aanbestedings leidraad 1.2.9			Aan welke criteria toetst u de correctheid van de contracten? M.a.w. aan welke criteria dient minimaal voldaan te worden. Zijn deze beschreven EisA3? Zo nee, kunnen deze criteria nader worden beschreven?	Persoons en inzetgegevens zijn volledig en correct ingevuld in de juiste daartoe bestemde templates.
	Aanbestedings leidraad 1.2.2			Klopt het dat deze ZZP'ers in de komende jaren na expiratie dus niet meer ingehuurd kunnen worden door de aanbestedende dienst? Indien onjuist, hoe werkt dit proces dan wel?	Nee, de huidige contracten dienen te worden gerespecteerd, maar zullen niet verder worden verlengd. De desbetreffende kandidaat kan wel via de nieuwe opdrachtnemer opnieuw als kandidaat worden aangeboden voor een nieuwe opdracht.
	Aanbestedings leidraad 1.2.7			Het contract dient in te gaan op 1 december, voor een gedegen overgang zal er een implementatie en overgangperiode nodig zijn. Hoe ziet de opdrachtgever dit en welke periode wordt hiervoor genomen?	De inhuur van zzp'ers via de huidige leverancier stopt per 30 november 2020, waarbij de reeds afgesloten inzetovereenkomsten die doorlopen na 30 november 2020 zullen worden gerespecteerd. Zodra er vanaf 1 december 2020 de behoefte zich voordoet om zzp'ers in te huren dan gebeurt dat vanaf deze datum via de nieuwe leverancier.
4	Aanbestedings leidraad 1.2.9 pag 11			Opdrachtgever verwacht een KPI op basis van correctheid van de contracten; 98% van de te sluiten contracten voor inhuur is tijding, correct en volledig. Bij bemiddeling van door opdrachtgever heeft de opdrachtnemer niet altijd invloed op het proces. Kan de opdrachtnemer invloed uitoefenen op het tijdig aanleveren?	Indien er zaken zijn waar de opdrachtnemer geen invloed op heeft (bijvoorbeeld wanneer de Opdrachtgever aantoonbaar zelf zorgt voor vertraging) zal hij ook opdrachtnemer niet aan zijn verplichting worden gehouden, cq. zal dit niet worden meegewogen in de KPI.
	Aanbestedings leidraad 1.2.2 pag 8			Opdrachtgever beschikt over een eigen netwerk met passende kandidaten. Kan de de opdrachtgever wat het % eigen werving (groveweg) is van ZZP per jaar per doelgroep?	Over afgelopen jaren bedroeg dit minder dan 15 %.
	Aanbestedings leidraad 1.2.2 pag 8			Opdrachtgever kiest voor 2 vormen van modelovereenkomsten, bemiddeling en tussenkomst. Wat zijn de beweegredenen van de opdrachtgever?	Het ROCvA wenst de verschillende colleges die deel uitmaken van de drie stichtingen (ROCvA, ROCvF, VOvA) zelf de mogelijkheid bieden te kiezen tussen bemiddeling en tussenkomst, waarbij het de verwachting is dat de meest colleges zullen kiezen voor administratieve ontzorging door opdrachtnemer op basis van tussenkomst.
	Aanbestedings leidraad 1.2.4 pag 10			Opdrachtgever geeft aan dat een groot deel van de opdrachtbewaarde is besteed aan inhuur betreft Educatie & Inburgering. Het komend schooljaar komt dit te vervallen. Wat is de omvang van deze inhuur?	Dit is ongeveer 40 % van het totaal aan inhuur van ZZP'ers van onderwijzend personeel.

Vragen inzake de Algemene Inkoopvoorwaarden					
Vraagnummer	Artikelnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Concept Overeenkomst / Nadere Overeenkomst					
Vraagnummer	Artikelnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	Art. 10			Het betreft geen 'ter beschikking gestelde kandidaten' maar 'bemiddelde kandidaten'. Kan opdrachtgever dit aanpassen ?	Akkoord.
	Art. 11			De identiteitsplicht en de tewerkstellingsvergunning kunnen niet door opdrachtnemer aangevraagd worden omdat wij geen belanghebbenden zijn en dat is dus zaak van de ZZP'er.	Akkoord. Aanbestedende Dienst wenst van de opdrachtnemer dat zij omwille van een snelle aanvang van de werkzaamheden de voorgestelde kandidaten wijst op het zo spoedig mogelijk aan de Aanbestedende Dienst ter beschikking van de in dit artikel vermelde verplichte documenten.

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen (Formulier C)					
Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea / EISnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1		A4		Voor de inzet van onderwijzend personeel is een VOG vereist bij aanvang. De opdrachtgever maakt ook gebruik van eigen bemiddeling. In de praktijk komt ad hoc inhuur regelmatig voor. Worden deze bemiddelingen niet meegenomen in de KPI? Zo nee, kan de opdrachtnemer invloed uitoefenen op dit proces?	Indien er zaken zijn waar de opdrachtnemer geen invloed op heeft (zoals doorlooptijd aanvraag VOG) zal hij ook niet aan zijn verplichting worden gehouden, en zal dit niet worden meegewogen in de KPI.
2		EIS 0.1 EIS P5		Kan de opdrachtgever akkoord gaan met gedefinieerde uren aantal ipv 6 maanden in deze eis. Gezien de inzet van een aantal profielen zal het in de praktijk voorkomen dat een medewerker niet een volledige werkweek wordt ingezet. Wij stellen voor een max uren van 1080 per jaar?	Akkoord.

Vragen inzake de Kwaliteitsvragen (Formulier D)					
Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea / Wensnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	alle			Dient de beantwoording van de kwaliteitsvragen in dit document te zijn opgesteld, onder de gestelde kaders? Of kan Inschrijver naast het ondertekende formulier D een document indienen in eigen format?	Een eigen format is toegestaan.

Vragen inzake het Prijzenblad (Formulier E)			
Vraagnummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Vragen inzake de Referentieverklaring (Formulier C)			
Vraagnummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Algemene / overige vragen			
Vraagnummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			